
UCHWAŁA NR XI/73/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 15 lipca 2019 r.

w sprawie przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy Wodzisław  dotyczących wniosku o nadanie 
statusu miasta miejscowości Wodzisław

Na podstawie art. 4 ust.1 i 2, art. 4b ust. 1 pkt.1, art. 5a ust.2  i art.40 ust.2, pkt.1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2019 r. poz. 506 )  Rada Gminy  Wodzisław uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Wodzisław w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem o nadanie miejscowości Wodzisław statusu miasta.

§ 2. Konsultacje  zostaną przeprowadzone w poszczególnych sołectwach Gminy Wodzisław, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie bezpośredniej poprzez osobiste składanie podpisów na 
listach konsultacyjnych przez mieszkańców Gminy  Wodzisław wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały

§ 4. Do konsultacji uprawnieni są wszyscy mieszkańcy Gminy Wodzisław.

§ 5. W poszczególnych obwodach konsultacyjnych konsultacje przeprowadzą wyznaczeni pełnomocnicy, 
których zadaniem będzie czuwanie nad sprawnym i prawidłowym przebiegiem konsultacji oraz sporządzanie 
wyników konsultacji w obwodzie konsultacyjnym.

§ 6. Kalendarz czynności  konsultacyjnych zawierający w szczególności terminy, miejsca przeprowadzenia 
konsultacji w obwodach konsultacyjnych, wykaz pełnomocników ds. konsultacji oraz wzór protokołu 
zawierającego wyniki konsultacji, zatwierdzony zostanie i podany do publicznej wiadomości w formie Zarządzenia 
Wójta Gminy.

§ 7. 1. Niezwłocznie po zakończeniu konsultacji Wójt Gminy Wodzisław przedstawi radzie Gminy wyniki 
konsultacji.

2. Zbiorcze wyniki konsultacji zostaną ogłoszone przez umieszczenie informacji w tym zakresie na tablic 
ogłoszeń i stronie internetowej  Gminy Wodzisław.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego                    
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: 7C513609-25EC-4C80-AADF-ACC5A7C77632. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/73/2019 

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 15 lipca 2019 r. 

 

Wykazy sołectw i nazwy miejscowości wchodzących w skład danego sołectwa, 

znajdujących się na terenie Gminy Wodzisław 

 

 

Lp. Nazwa sołectwa  Nazwa miejscowości 
wchodzących w skład 

sołectwa  
1. Brzeście Brzeście 

2. Brzezinki   Brzezinki   

3. Droblin  Droblin  

4. Dębiany  Dębiany  

5. Folga Pierwsza   Folga Pierwsza   

6. Jeziorki  Jeziorki  

 7. Judasze Judasze 

8. Konary  Konary  

9. Kowalów Dolny  Kowalów Dolny  

10. Kowalów  Górny Kowalów  Górny 

11.  Krężoły  Krężoły  

  12.  Kaziny  Kaziny  

13. Klemencice  Klemencice  

14. Laskowa Laskowa 

15. Lubcza Lubcza 

16. Ludwinów  Ludwinów  

17. Łany Łany 

18. Mieronice  Mieronice  

19. Mierzawa   Mierzawa   

20 Nawarzyce Nawarzyce 

21. Niegosławice 23 Niegosławice 23 

22. Olszówka Nowa  Olszówka Nowa  

23. Olszówka Stara  Olszówka Stara  

24. Olbrachcice  Olbrachcice  

25. Piotrkowice  Piotrkowice  

Id: 7C513609-25EC-4C80-AADF-ACC5A7C77632. Podpisany Strona 1



26. Pokrzywnica   Pokrzywnica   

27. Pękosław  Pękosław  

28. Promyk Promyk 

29. Piskorzowice  Piskorzowice  

30. Przyłęk  Przyłęk  

31. Przyłęczek   Przyłęczek   

32. Przyrąb   Przyrąb   

33. Przezwody  Przezwody  

34. Sadki   Sadki   

35. Sielec   Sielec   

36. Strzeszkowice  Strzeszkowice  

37. Świątniki    Świątniki    

38. Wodacz  Wodacz  

39. Wodzisław   Wodzisław   

40.. Wola Lubecka  Wola Lubecka  

41. Września   Września   

42. Podlesie  Podlesie  

43.  Zarzecze Zarzecze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 7C513609-25EC-4C80-AADF-ACC5A7C77632. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/73/2019 

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 15 lipca 2019 r. 

 
Konsultacje z mieszkańcami Gminy Wodzisław w sprawie nadania statusu miasta 

miejscowości  Wodzisław przeprowadzone w dniach ………… w sołectwie ……………. 
 
 

Lp. Imię i nazwisko  Adres 
zamieszkania  

Wyniki konsultacji  
 

„TAK” - jestem za nadaniem 
statusu miasta miejscowości  

Wodzisław  
„NIE” – jestem przeciwny  
„0” – wstrzymuję się od 

głosu  

Podpis  

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 7C513609-25EC-4C80-AADF-ACC5A7C77632. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedłożony projekt Uchwały został opracowany w związku ze złożonym wnioskiem przez Towarzystwo
Przyjaciół Wodzisławiu w sprawie podjęcia czynności zmierzających do odzyskania praw miejskich przez
Wodzisław, utraconych na mocy ukazu cara Aleksandra II.

Podjęcie stosownej Uchwały ma na celu przeprowadzenie konsultacji
z mieszkańcami Gminy Wodzisław co jest konieczne w celu przeprowadzenie procesu mającego na celu
zmianę statusu miejscowości Wodzisław ze wsi na miasto.

Id: 7C513609-25EC-4C80-AADF-ACC5A7C77632. Podpisany Strona 1




